
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE /  MPM

Rinnovo autorizzazione Centro   Tecnico   MIRAGLIO S.R.L.     con sede operativa   
in  Torre San Giorgio (CN) –    Via  Cinconv.  Giovanni  Giolitti  n.  66     -   codice   
identificativo   I3 012 1685  

IL DIRIGENTE
VISTO

-  il  decreto  ministeriale  del  23/02/2023  che  disciplina  le 
modalità  e  le  condizioni  per  il  rilascio  delle  omologazioni  dell’apparecchio  di 
controllo, delle carte tachigrafiche, nonché delle autorizzazioni per le operazioni di 
primo  montaggio  e  di  intervento  tecnico,  ai  sensi  dell’articolo  3  comma 7  del 
decreto ministeriale 31 ottobre 2003 n. 361;

-  che  il  Ministero  dello  Sviluppo  Economico,  con  nota  n. 
0155183  del  14/06/2019,  ha  precisato  che  dal  15  giugno  2019,  data  di 
introduzione del “tachigrafo intelligente“, i Centri Tecnici autorizzati ad effettuare 
interventi solo su tachigrafi digitali e/o tachigrafi intelligenti potranno continuare ad 
operare su tachigrafi digitali, esclusa la loro installazione;

- che ai sensi dell’art. 3 del d.m. 23/02/2023 il Ministero delle 
Imprese e del Made in Italy, in qualità di autorità competente per il rilascio delle 
autorizzazioni dei Centri tecnici, delega alle Camere di Commercio l’esecuzione 
dei seguenti compiti e funzioni:
 • l’attività ispettiva finalizzata al rilascio dell’autorizzazione da parte del Ministero
 • il rinnovo dell’autorizzazione e dei provvedimenti conseguenti
 • l’attività di sorveglianza sui Centri Tecnici;

-  che ai sensi dell'art. 9 del d.m. 23/02/2023 i Centri Tecnici 
devono presentare alla Camera di commercio competente per territorio l’istanza di 
rinnovo  dell’autorizzazione  nei  novanta  giorni  antecedenti  la  scadenza  con  le 
stesse modalità  telematiche previste  per  l’istanza dell’autorizzazione,  corredata 
della  documentazione  necessaria  e  accompagnata  da  due  distinte 
autodichiarazioni  sottoscritte  dal  legale  rappresentante  e  dal  responsabile  del 
Centro Tecnico riferite alla permanenza dei requisiti richiesti per l’autorizzazione e 
alla  permanenza  delle  condizioni  necessarie  per  l’esercizio  delle  attività 
autorizzate;

CONSIDERATO  

- che, in data 28.02.2024, il Centro Tecnico MIRAGLIO SRL 
con sede operativa in Torre San Giorgio (CN) – Via Cinconv. Giovanni Giolitti n. 66 
- codice  identificativo  I3  012  1685 ha  presentato  l’istanza  di  rinnovo 
dell’autorizzazione autorizzazione n.  0176923  rilasciata  in  data  23.05.2018 dal 
Ministero dello Sviluppo Economico;

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000277 del 24/04/2024



- che il funzionario dell’ufficio metrico ispettivo camerale ha 
verificato  il  rispetto  dei  termini  per  l’inoltro  dell’istanza,  la  completezza  della 
documentazione  ricevuta,  la  correttezza  di  quanto  in  essa  dichiarato,  le 
comunicazioni antimafia richieste e acquisite tramite il sistema informatico BDNA 
della Prefettura e l’esito conclusivo dell’attività di sorveglianza effettuata in data 
11.04.2024;

-  che  dall’esame  istruttorio  effettuato  non  sono  emerse 
irregolarità

DETERMINA

 di rinnovare, fino al 23/05/2026, l'autorizzazione del Centro Tecnico MIRAGLIO 
SRL con sede operativa in Torre San Giorgio (CN) – Via Cinconv. Giovanni 
Giolitti n. 66 - codice identificativo I3 012 1685, precisando che lo stesso potrà 
continuare ad effettuare interventi su tachigrafi digitali ed intelligenti, esclusa 
l’installazione di tachigrafi digitali.

                               Il Dirigente
                              (Ing. Maria Paola Manconi)

 
La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 
marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


		2024-04-24T11:12:50+0200
	Camera di Commercio 
	MANCONI MARIA PAOLA
	Sottoscrizione documento




